superesse. Nec^ de mundi seternitate problema neu-

trum fecisset, neo de intellectuum humanorum plurali-

tate eorumque perpetuitate, ut verisimi liter creditur,

dubitasset ullatenus, si perfectae scientise veterum invi-

Borum bellorum pressuris obnoxiae non fuissent.

Per bella namque ad patrias peregrinas dissipamur*

obtruncamur, vulneramur, et enormiter mutilamur, sub

terra fodimur, in mari submergimur, flammis exurimur,

et omni necis genere trucidamur. Quantum sanguinis

nostri effudit^ Scipio bellicosus cum eversioni Cartha-

ginis Romani imperii impugnatricis et aemulae anxius

incumbebat ! Quot millia millium praelium decennale

Trojanum ab hac luce transmisit ! Quot per Antonium,
TuUio jam occiso, externarum provinciarum latebras

adierunt ! Quot de nobis per Theodoricum, exsulante

Boetbio, in diversa mundi climata, siout oves percusso

pastore sunt dispersi ! Quot Seneca succumbente Ne-
ronis malitiae, cum et nolens et volens portas mortis adi-

ret, ab eo divisi retrocessimus lacrymantes, et in quibus

partibus hospitari deberemus ignorantes !*

Felix fuit ilia librorum translatio, quam in Persas de

Athenis Xerxes fecisse describitur, quos rursus de Persis

in Athenas Seleueus reduxit. gaudium gratiosum,*

mira laetitia, quam tunc cerneres in Atbenis cum proli

suae genetrix obviaret tripudians, matrisque thalamum
senescenti jam soboli denuo demonstraret, reassignatis

hospitiis veteribus inqjiilinis. Mox tabulata cedrina

cum lignis et trabibus laevigatis aptissime complanantur

auro et ebore, epigrammata designantur camerulis,* qui-

bus ipsa volumina reverenter illata suavissime collocan-

tur, sic ut nullum alterius ingressum impediat vel pro-

pinquitate vero nimia fratrem suum lasdat.

'

1 iVec em'm. mss. and Ox. ed. O pout liminium aalvtare et graUomm f

2 Distrafiirmtrt ibid. Oz. ed.
3 FudA ibid. 6 OamervUs HneulU, mss. and Oz.
4 Howitari possemrts penitus iffno- editioD.

rantes, irM. 7 iV«!pwiaai(ofe nimia fratrem la-
5 O post Uminum oraOosum^ mss. ; dat, ibid.
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the antidotes of Esculapius ; the grammatics of Cadmus

;

the poems of Parnassus; the oracles of Apollo; the
argonautics of Jason ; the stratagems of Palamedes ; «

and an infinity of other secrets of science—are believed

to have been lost in like manner by fires.

Would the demonstrative syllogism* of the quadrature

of the circle have been concealed from Aristotle, if

wicked wars had permitted the books of the ancients,